

PROTOKÓŁ Nr 18

z posiedzenia Komisji Praworzędności, Bezpieczeństwa Publicznego,

Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska

w dniu 8 czerwca 2009 r.

Przewodniczący Komisji, radny D. Kopeć powitał członków Komisji i zaproszonych gości.

Lista członków Komisji i gości obecnych na posiedzeniu Komisji są załącznikami nr 1. i nr 2 do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Omówienie spraw z zakresu ładu przestrzennego z udziałem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego pana Jarosława Roszczypały.
2. Omówienie zasad dalszego funkcjonowania komunikacji miejskiej w mieście Milanówek.
3. Opinia Komisji dot. uchwały w sprawie opłat za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego oraz uprawnień do ulg i przejazdów bezpłatnych w środkach komunikacji miejskiej miasta Milanówka.
4. Informacja w sprawie korekty budżetu.
5. Sprawy różne.

Porządek obrad został zmieniony z powodu nieobecności Inspektora Nadzoru Budowlanego pana Jarosław Roszczypały, punkt pierwszy został przeniesiony na koniec posiedzenia.

Ad. 2.

Omówienie zasad dalszego funkcjonowania komunikacji miejskiej w mieście Milanówek.

Zastępca Burmistrza Bogdan Korycki przedstawił obecny stan funkcjonowania komunikacji w mieście, wyjaśnił, iż w maju odnotowano spadek zainteresowania, aby zachęcić mieszkańców do korzystania z komunikacji miejskiej zamierzamy wprowadzić bilety miesięczne.

Radny Karol Wójcik zapytał jaki będzie ogólny koszt i skąd będziemy finansować komunikację.

Zastępca Burmistrza Bogdan Korycki wyjaśnił, że środki finansowe posiadamy z rezerwy finansowej.

Radny Karol Wójcik zwrócił się do wiceburmistrza o uwzględnieniu ulicy Kościuszki w kursowaniu komunikacyjnym, radny również zapytał dlaczego w Biuletynie napisano o wielkim sukcesie komunikacji.

Zastępca Burmistrza Bogdan Korycki oznajmił, że uruchomienie komunikacji miejskiej było sukcesem i chcemy dalej kontynuować tą formę przewożenia mieszkańców.

Radna Ewa Kubek wyjaśniła, że po rozmowach z mieszkańcami stwierdza, iż komunikacja miejska jest świetnym rozwiązaniem, tylko mieszkańcy są zawiedzeni zawieszeniem komunikacji na czas wakacji.

Radna Bożena Osiadacz zapytała o szpital, przychodnię i cmentarz.

Radna Barbara Wiśniewska poparła pomysł zawieszenia komunikacji miejskiej na czas wakacji, gdyż jest to okres urlopowy i wielu mieszkańców nie będzie w mieście.

Radny D. Kopeć oznajmił, że miesiące wakacyjne będą świetnym sprawdzianem, czy komunikacja jest potrzebna w naszym mieście, czy też nie.

Radna Małgorzata Trębińska stwierdziła, że komunikacja w formie pilotażowej była do czerwca, od września będzie działać już na stałe.

Ad. 3.

Opinia Komisji dot. uchwały w sprawie opłat za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego oraz uprawnień do ulg i przejazdów bezpłatnych w środkach komunikacji miejskiej miasta Milanówka.

Zastępca Burmistrza Bogdan Korycki wyjaśnił, że aby komunikacja mogła być nadal kontynuowana z pozostawieniem obecnych cen musi być podjęta stosowna uchwała. **Wiceburmistrz** oznajmił, iż analizowana była sytuacja jak to wygląda w innych miastach i doszliśmy do wniosku, że bilety ulgowe i miesięczne powinny zachęcić mieszkańców do korzystania z komunikacji lokalnej.

Radny Waldemar Parol oznajmił, że obecna uchwała jest jedną z najlepszych uchwał.

Radna B. Osiadacz zapytała, czy można uruchomić darmowe przejazdy dla podopiecznych OPS-u lub może wyjść naprzeciw rodzinom wielodzietnym.

Zastępca Burmistrza Bogdan Korycki wyjaśnił, że nie możemy wyróżniać jednej grupy społecznej, a OPS może przeznaczyć fundusze na wykupienie biletów miesięcznych.

Między zebranymi wywiązała się dyskusja.

Członkowie Komisji *pozytywnie (7-za i 1-wstrzymującym)* zaopiniowali projekt uchwały.

Ad. 4.

Informacja w sprawie korekty budżetu.

Zastępca Burmistrza Bogdan Korycki wyjaśnił, że w tym momencie nie posiadamy jeszcze żadnych materiałów.

Członkowie Komisji *jednogłośnie pozytywnie* zagłosowali w powyższej sprawie.

Ad. 5.

Sprawy różne.

Przedstawicielka Stowarzyszenia Na Rzecz Miast-Ogrodów pani Anna Krawczyk poruszyła między innymi tematy dotyczące:

- Planu Zachód II (Lasek Pondra) nieważny jest zapis dotyczący funkcji mieszkaniowej na terenie leśnym, nasz plan opiera się na decyzji odlesiania, która jest niezgodny z prawem;
- obawy co do zmiany szerokości wiaduktu w kierunku ulicy Kościelnej, proszę o dyskusję wstępną, jaki będzie ruch na ulicy Kościelnej;
- obawy przed poszerzeniem ulic w okolicach TBS.

Radna M. Trębińska wnioskowała o przedstawienie opinii Ogrodnika Miejskiego dotyczącej przebudowy wiaduktu.

Radna B. Utrata wnioskowała o opinię **Kierownika Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej pan Tomasz Krysia** dotyczącą planu Zachód II.

Przewodniczący Komisji radny Dariusz Kopec odczytał wniosek pani **K. Strawińskiej** dotyczący zwołania (przed sesją czerwcową) ponownie Komisji Praworządności z powodu niebezpieczeństwa na drogach w Milanówku.

Radna Katarzyna Słowik poprosiła o wypowiedzenie się członków komisji w sprawie wiaduktu.

Przewodniczący Komisji radny Dariusz Kopec wyjaśnił, że wniosek został już złożony.

Radna Katarzyna Słowik zapytała, czy istnieje taka możliwość, aby wnioski bardzo ważne były rozpatrywane w późniejszym terminie i czy można oddelegować dwie osoby z rady do zbadania sprawy. Radna poprosiła również o informację o Trójmieście Ogrodów.

Odpowiedzi udzieliła **radna M. Trębińska i Sekretarz pan Jarosław Komża**.

Ad. 1.

Omówienie spraw z zakresu ładu przestrzennego z udziałem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego pana Jarosława Roszczypały.

Z powodu nieobecności pana Jarosława Roszczypały nie przedyskutowano punktu 1.

Na tym protokół i posiedzenie komisji zostało zakończone.

Protokółował,
Radny M. Trębińska

Przewodniczący Komisji

Radny Dariusz Kopec